que atinja a maioridade ou que venha 

a exercer atividade remunerada. 

Parágrafo Único - A pensão de 

que trata este artigo refere-se à remu-

neração percebida pela ex-servidora à 

época do óbito, que deverá ser com-

posta pelas seguintes parcelas men-

sais: R$ 126,09 (cento e vinte e seis 

reais e nove centavos) e R$ 50,44 

(cinquenta reais e quarenta e quatro 

centavos), de acordo com o contido no 

Processo n° 913.458-1/95. 

Art. 2° - Este decreto entrará em 

vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 09 de no-